
Управление образования Администрации Сысертского городского округа 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василек»

МАДОУ №29 «Василек»

ПРИКАЗ № 36 -ОД
23.09.2016

«Об организации работы по межведомственному взаимодействию МАДОУ № 29 
«Василёк» и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних СГО»

На основании Федерального Закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона 
Свердловской области от 28.11.2001г. № 58-03 «О профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в Свердловской области, Постановления 
Правительства Свердловской области от 26.03.2004 г. № 206-ПП «Об утверждении 
примерных форм документов персонифицированного учета несовершеннолетних и семей, 
находящихся в социально-опасном положении, и порядка их заполнения в Свердловской 
области».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать положение Совета профилактике среди несовершеннолетних МАДОУ 
№ 29 «Василёк»

2. Утвердить ПОРЯДОК межведомственного взаимодействия органов и учреждений 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и 
иных органов и организаций Сысертского, Арамильского городских округов при 
выявлении, учете и организации индивидуальной профилактической работы с 
несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении 
и приложения к нему:

2.1 .Приложение 1. Положение об организации персонифицированного учета 
несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном 
положении

2.2.Приложение 2. Карта несовершеннолетнего, находящегося в социально
опасном положении
(утв. постановлением Правительства Свердловской области 
от 26 марта 2004 г. N 206-ПП)

2.3.Приложение 3. Карта семьи, находящейся в социально опасном 
положении
(утв. постановлением Правительства Свердловской области 
от 26 марта 2004 г. N 206-ПП)

2.4.Приложение 4. Характеристика обучающегося для определения статуса 
социально опасного положения

2.5.Приложение 5. Информация о выполнении индивидуальной программы 
реабилитации и адаптации несовершеннолетнего, находящегося в



социально опасном положении (образец для образовательной 
организации)

2.6.Приложение 6. Информация о выполнении индивидуальной программы 
реабилитации и адаптации несовершеннолетнего, находящегося в 
социально опасном положении.

2.7.Приложение 7. Информация о выполнении индивидуальной программы 
реабилитации и адаптации несовершеннолетнего, находящегося в 
социально опасном положении (образец для здравоохранения).

2.8.Приложение 8. Критерии и показатели социального неблагополучия.
2.9.Приложение 9. Критерии и показатели социально опасного положения 

несовершеннолетних
2.10. Приложение 10. Виды помощи несовершеннолетним, которые 

находятся
в социально опасном положении, и их семьям.

3. Провести мониторинг семей, с целью определения социального статуса семей и 
выявления неблагополучных семей.

4. Назначить ответственного за организацию и проведение работы Лютину С.В.
5. Создать рабочую группу в следующем составе:

Председатель:
Члены:

Лютина С.В. 
Банных О.В 
Головко А. А. 
Турина А.А. 
Демина А.В. 
Домнина В.А.

Старший воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель

Кадникова Н.И. воспитатель
воспитательКобелева О.Н. 

Удилова Г.В. 
Чемезова О.И воспитатель

воспитатель

И. о. заведующего МАДОУ № 29 «Василёк»

С приказом ознакомлен:

Контроль за исполнением оставляю за собой.

6. Срок выполнения до 03.10.2016г.

LB. Тебехова

Лютина С.В. 
Банных О.В

Л .Ь.09Л ~  Домнина В. А.
Л 2 Кадникова НИ.

Кобелева О.Н.


